CADERNO 5  15SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2011

será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). IZANILDA ALMEIDA LOBATO DO
CARMO, Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/52086-6
, que trata da Prestação de Contas da(o) GRÊMIO SOCIAL
E RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA “HABITAT DO BOTO”,
referente ao Convênio SECULT nº095/2009.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 647-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). EDUARDO NAZARÉ VIEIRA PEREIRA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50067-0, que trata da Prestação de Contas da(o) GRUPO
DE TRADIÇÕES DA AMAZÔNIA, referente ao Convênio SECULT
nº025/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 648-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). WALMIR DE ARAÚJO ALVES , Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51520-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, referente
ao Convênio SEDUC nº106/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 648-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO,
Prefeito , para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51520-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, referente
ao Convênio SEDUC nº106/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 649/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). DULCÍDIO FERREIRA PINHEIRO,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/53036-0, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ, referente
ao Convênio SEPOF  nº167/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 650/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIS GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53561-5, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SAGRI nº030/2008 .
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 651/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIS GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo

nº. 2009/53555-7, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SEPOF nº198/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 652-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIS GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53557-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SEPOF nº207/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 652-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). DENIS EUGÊNIO CANTANHEDE
DE OLIVEIRA, Prefeito , para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/53557-9, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU,
referente ao Convênio SEPOF nº207/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 653/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO,
Secretário à época da SETRAN, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/53403-2, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA,
referente ao Convênio SETRAN nº036/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 654/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO,
Secretário à época da SESPA, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2009/51308-8, que trata da Prestação de
Contas da(o) HOSPITAL SANTO ANTÔNIO MARIA ZACCARIA,
referente ao Convênio SESPA Nº79/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 655/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO,
Secretária, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/50084-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). ÁLVARO ATMAN LEAL ALVES TUPIASSÚ,
Responsável no período de 01/01/2007 a 06/08/2007, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50250-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) 1º CENTRO REGIONAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL , referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
, Responsável no período de 07/08/2007 a 31/12/2007, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50250-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) 1º CENTRO REGIONAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL , referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-C/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). FRANCISCO JOSÉ FEIO BOULHOSA,
Responsável à época pelo Órgão de Controle Interno, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50250-8 ,
que trata da Prestação de Contas da(o) 1º CENTRO REGIONAL
DE PROTEÇÃO SOCIAL , referente ao Exercício Financeiro de
2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-D/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). MARCELA TAVARES, Responsável à
época pelo Órgão de Controle Interno, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2008/50250-8 , que
trata da Prestação de Contas da(o) 1º CENTRO REGIONAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL , referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-E/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE
OLIVEIRA, Diretora, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50250-8, que trata da Prestação de Contas
da(o) 1º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL , referente
ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 657/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIZ GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/53565-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SEPOF nº086/2008 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 658/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). LUIZ GUILHERME ALVES DIAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51696-0, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU, referente ao
Convênio SEPOF nº032/2007 .
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 659-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.